

17 października 2014



## **Badminton jest dla nich wszystkim**

80 podopiecznych specjalnych ośrodków szkolno - wychowawczych z naszego regionu

wzięło udział w zorganizowanych w Zespole Szkół nr 2 w Zagnańsku mistrzostwach wojewódzkich w badmintonie. Najważniejsze były dobra zabawa i rodzinna atmosfera. W uroczystym otwarciu imprezy, nad którą patronat objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas, wziął udział Leszek Wnętrzak - kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- To już trzecia edycja turnieju, który cieszy się dużym zainteresowaniem. Co roku frekwencja jest coraz większa, a to znaczy, że dyscyplina się rozwija. Chodzi nam o umasowienie badmintonu. Jest to gra, która niezwykle rozwija sportowo i ćwiczy charakter, a do tego jest ogólnodostępna i może uprawiać ją każdy. Chcemy, aby badminton był formą spędzania wolnego czasu i trenowali go już najmłodsi. Bardzo pomaga nam w tym Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Urząd Marszałkowski - powiedział prezes Świętokrzyskiego Związku Badmintonu, **Zbigniew Wojciechowski**.

Mistrzostwa organizowane były przez Stowarzyszenie Nowych Możliwości oraz Świętokrzyski Związek Badmintonu. Zalety badmintonu dostrzegane są w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. - Od kilku lat stawiamy bardzo mocno na politykę wyrównywania szans - bez względu na miejsce zamieszkania, zasobność czy predyspozycje staramy się, by mieszkańcy mieli jak najszerszy dostęp do uprawiania sportu. Badminton jest doskonale rozwijającą się dyscypliną w województwie. Świadczy o tym np. fakt, że jednym z podstawowych elementów rządowo-samorządowego programu Multisport, który realizujemy na terenie naszego województwa jest właśnie badminton. Program Shuttle Time również w perspektywie kilku lat doprowadzi do tego, że dyscyplina ta będzie jedną z najbardziej masowo uprawianych - powiedział w trakcie zawodów **Leszek Wnętrzak** - kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Zawody rozpoczęło uroczyste wejście wszystkich drużyn i odegranie hymnu Olimpiad Specjalnych. Następnie uczestnicy przystąpili do eliminacji, które miały wyłonić uczestników finałów.

- Poprzednia edycja tej imprezy była bardzo udana, ale tegoroczna zapowiada się na jeszcze lepszą, również dlatego, że mamy więcej uczestników. Organizując turniej chcieliśmy dać tym młodym ludziom szansę rywalizacji i spędzenia czasu we wspianiałej sportowej atmosferze - powiedział **Robert Kaszuba**, prezes Stowarzyszenia Nowych Możliwości.

W rywalizacji pojawiły się kluby olimpiad specjalnych z Gnojna, Jędrzejowa, Kałkowa, Kielc,

Końskich, Łagiewnik, Niemienic, Ostrowca Świętokrzyskiego, Połańca, Sandomierza i Skarżyska - Kamiennej.

- Bierzymy udział w tych turniejach już od kilku lat. Dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną jest to niezwykle ważne, gdyż mają możliwość sprawdzenia się, pokonania własnych słabości oraz czerpania radości ze sportu - powiedziała **Aldona Bracichowicz** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 1 w Kielcach.

Medal dostał każdy uczestnik turnieju, a dla najlepszych przygotowano puchary i upominki. Zawodnicy mogli również liczyć na poczęstunek. - Uczniowie do każdego turnieju podchodzą niezwykle poważnie, przeżywają je, przygotowują się. To niezwykle ważne, aby takie przedsięwzięcia były organizowane - powiedziała **Renata Foremniak** z Olimpiad Specjalnych Świętokrzyskie.

U uczestników widać było ogromne zaangażowanie i pasję podczas sportowej rywalizacji. - Badminton jest dla mnie wszystkim, bardzo lubię jeździć na zawody i cały czas już od wielu lat trenuję - powiedział **Grzegorz**, uczestnik turnieju.

- Oprócz gry w badmintona pływam, jeżdżę na rolkach, uwielbiam sport. Bardzo podoba mi się rodzinna atmosfera jaka tu panuje - dodała **Anna**, która również próbowała swoich sił w zawodach.

W rozwój badmintona w naszym regionie zaangażowane są nie tylko władze i stowarzyszenia - Województwo świętokrzyskie jest liderem programu Shuttle Time, a rozwój badmintona przebiega tu wzorowo. Przykładem jest dzisiejszy turniej - powiedział **Grzegorz Melion**, prezes firmy Yonex Polska, która pomaga w zaopatrywaniu szkół w sprzęt do badmintona.

Turniej jest jednym z działań Świętokrzyskiego Związku Badmintona w ramach ogólnoswiatowego programu "Shuttle Time", mającego popularyzować badmintona. Województwo Świętokrzyskie jest najprężniej działającym regionem jeżeli chodzi o popularyzację badmintona.

Do projektu zgłosiło się ponad 200 szkół podstawowych i gimnazjów z terenu województwa. - Zaczęliśmy od przeszkolenia 23 tutorów, którzy poznawali tajniki szkolenia badmintona od najlepszych instruktorów w Polsce. Byliśmy w stanie przeszkolić 256 nauczycieli z terenu województwa świętokrzyskiego. Łącznie odbyło się aż 18 specjalnych szkoleń, na których nauczyciele otrzymywali konspekty lekcji oraz dowiadywali się, jak prawidłowo prowadzić lekcje gry w badmintona. Co więcej, ponad 40 nauczycieli zdało kursy trenerskie I stopnia. Przed tym programem trenerów mieliśmy zaledwie kilku - dodaje Zbigniew Wojciechowski.

Podczas jutrzejszych zawodów w Zagnańsku zainaugurowana zostanie już trzecia edycja szkolenia.

Łącznie w program „Shuttle Time” zaangażowanych jest 4500 uczniów ze świętokrzyskich szkół. Mogą oni rywalizować w specjalnych rozgrywkach ligowych, które od nowego sezonu zmienią formułę - Drużyny zostaną podzielone na grupę A oraz grupę B. Najlepsi z poprzednich mistrzostw trafią do grupy A, która nie będzie podzielona na rejon. W grupie B natomiast, będą one występowały. Dwie najlepsze drużyny z grupy B, będą awansowały do grupy A - wyjaśnia prezes Wojciechowski. Niebawem powstać może również liga szkół ponadgimnazjalnych. Oprócz rozgrywek dla szkół, Świętokrzyski Związek Badmintona organizuje również rozgrywki dla amatorów, w których wziąć udział może każdy chętny.





